
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 120  Del 07/12/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 401  
Del 07/12/2016  

  
Oggetto:  Nomina Commissione di gara per l’appalto dei serviz i di manutenzione 

generale del verde pubblico e della pulizia stradal e  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18, del 21.06.2016, esecutiva, avente per 

oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati”; 

Richiamato il decreto del sindaco n° 14 del 24/12/2015 di conferimento alla sottoscritta della 

responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 43 in data 26/10/2016 con la quale è stata approvata la 

documentazione progettuale relativa ai servizi in oggetto redatta dall’ing. Paolo Mastinu , in qualità 

di professionista incaricato dell’attività di supporto al RUP, iscritto all'Albo degli Ingegneri della 

Provincia di Oristano al n. 442, nella quale la spesa complessiva dei servizi da affidare veniva 

stimata in € 35.496,00 oltre a IVA pari al 22% di cui: 

a) importo dei lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso euro  33.248,40 
b) oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso): euro    2.247,60 

Considerato che con determinazione n. 119 in data 29/11/2016 del responsabile del servizio 

tecnico si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di manutenzione generale del verde 

pubblico  e della pulizia stradale mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, art. 36 comma 2 lettera a, assumendo quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del criterio di comparazione costo/efficacia 

come da lettera di invito/disciplinare; 

Dato atto che con la stessa succitata deliberazione G.C. n° 43/2016 si stabiliva che la 

commissione aggiudicatrice, dato che trattasi di procedura d’applato di non particolare 

complessità, è da individuarsi tra i dipendenti dell’Ente; 



Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai 

dirigenti/responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara; 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di 

nominare quali componenti della Commissione i signori: 

1. Ing. Francesca Meloni              Presidente  

2. Sig. Franco Vellio Melas   Componente 

3. Flore Anna Elisa   Componente e segretario verbalizzante.  

 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

 

DETERMINA 

 

 

1. di costituire la Commissione di gara per l’appalto del servizio di manutenzione generale del 

verde pubblico  e della pulizia stradale; 

 

2. di nominare componenti della stessa i signori: 

• Ing. Francesca Meloni  Presidente  

• Sig. Franco Vellio Melas   Componente 

• Flore Anna Elisa   Componente e segretario verbalizzante.  

 

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 

i componenti interni della suddetta commissione; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 



sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

 

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Francesca Meloni responsabile 

del servizio tecnico comunale ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 17/01/2017  

AL 01/02/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


